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نمای روز  تحلیل روز

پمپئو خشمگین از سوالات خبرنگار آمریکایی: اوکراین برای آمریکا مهم نیست 

رسوایی حین عصبانیت 
از  آمریکا  ــر خارجه  خشم مایک پمپئو، وزی
سوالات یک خبرنگار درباره اوکراین، به یک 
ماجرای جنجالی تبدیل شده است. »ماری 
 NPR لوئیس کلی« خبرنگار رادیو ملی آمریکا
در گفت وگو با وزیر خارجه آمریکا از او درباره 
ماجرای اوکراین و اتهاماتی می پرسد که به 
رئیس جمهوری آمریکا وارد شده است. پمپئو 
در پاسخ تلاش می کند بحث را منحرف کند 

و به خبرنگار می گوید 
ــاره  که قصد نــدارد درب
اوکراین صحبت کند، 
ــرار لوئیس کلی  اما اص
بــاعــث مــی شــود پمپئو 
پس از چندین بار فرار 
کردن از پاسخ، بالاخره 

گفت وگو را بدون پاسخ به سوالات در خصوص 
اوکراین پایان می دهد. به گزارش یورونیوز، 
ــت. پمپئو بعد از  ایــن پایان ماجرا نبوده اس
مصاحبه او را به دفتر وزیر خارجه می خواند. 
لوئیس کلی در روایتی از این دیــدار نوشت: 
»از من خواستند بــدون ضبط و تنها به اتاق 
پمپئو بروم. او کاملا از این که درباره اوکراین 
از او پرسیده بودم عصبانی بود.« پمپئو دایم 
فحاشی می کرد و می گفت: »فکر می کنی 
اوکراین برای مردم آمریکا چه اهمیتی دارد؟ 
هیچ.« در ادامه پمپئو از »کلی« می پرسد اصلا 

می دانی اوکراین کجای نقشه جهان است؟ 
وقتی کری پاسخ مثبت می دهد، وزیر خارجه 
آمریکا از همکارانش می خواهد یک نقشه جهان 
بدون نام کشورها را برایش بیاورند. لوئیس 
در ادامه می نویسد: وقتی توانستم موقعیت 
اوکراین را نشان دهم، پمپئو با عصبانیت نقشه 
را کنار گذاشت و گفت: »ایــن رفتارت را به 
اطلاع مدیرانت خواهم رساند.« بعد از انتشار 
پمپئو  عجیب  مکالمه 
با خبرنگار رادیو ان پی 
آر، وزیر خارجه آمریکا  
یک بیانیه شدید اللحن 
ایــن  در  کـــرد.  منتشر 
بیانیه آمده است: »ماری 
خبرنگار  کلی  لوئیس 
ان پی آر دو بار به من دروغ گفت. نخست پیش 
از گفت وگو و در خصوص سوالات و دیگری بعد 
از آن و البته رسانه ای کردن صحبت هایی که 
قرار نبود رسانه ای شوند. شرم آور است که این 
خبرنگار اصول ابتدایی روزنامه نگاری را رعایت 
نمی کند.« در پایان بیانیه هم پمپئو ماجرای 
نشان دادن نقشه را به صورت ضمنی تایید کرده 
و می نویسد: »در خور ذکر است که بنگلادش، 
اوکراین اســت!« به نظر می رسد منظور وزیر 
خارجه آمریکا این است که لوئیس در نقشه، 
بنگلادش را به جای اوکراین نشان داده است.

خادم- ترامپ فردا در کاخ سفید از طرح خیانت بار علیه 
خاورمیانه به نام »معامله قرن« رونمایی می کند. طرحی 
که نخست وزیر رژیم صهیونیستی امید زیادی به آن بسته 
است و می گوید، »چنین موقعیتی فقط یک بار در تاریخ« به 
دست می آید. ترامپ روز سه  شنبه بلافاصله پس از معرفی 
طرح خود، میزبان نتانیاهو در کاخ سفید خواهد بود. او 
همچنین از بنی گانتس، رهبر اپوزیسیون و رقیب سرسخت 
نتانیاهو برای سفر به واشنگتن دعوت کرده است. رونمایی 
از این طرح خیانت بار در حالی است که پلان های مهمی 
از این طرح قبل از اعلام آن اجرا شده یا در حال اجراست؛ 
از واگــذاری کامل قدس اشغالی به اسرائیل، شناسایی 
حاکمیت آن بر بلندی های اشغالی جولان و قطع کمک های 
مالی به سازمان امدادرسانی به آوارگان فلسطینی »آنروا« 
)وابسته به سازمان ملل( با هدف حذف مسئله آوارگــان تا 
گنجاندن رهبران حماس و حزب ا... در لیست سیاه آمریکا 
و بالا بردن بی سابقه سطح تنش با ایران در منطقه که با ترور 
سپهبد سلیمانی وارد مرحله جدیدی شده است. همچنین، 
بخش اقتصادی این طرح نیز که گفته می شود جرد کوشنر، 
داماد ترامپ آن را تنظیم کرده است، سال گذشته در بحرین 
معرفی شد. طرحی شکست خــورده که سرمایه گذاری   و 
بــرای فلسطینی ها و برخی  کمک های عظیم اقتصادی 
کشورهای عــرب همسایه را شامل می شد. با وجــود این 
اقدامات، هنوز جزئیات »معامله قرن« درباره حل یک جانبه 
مناقشه فلسطین در هاله ای از ابهام مانده است. این طرح سه 
محور اساسی دارد که یکی از آن ها همان منازعه سرزمینی 
میان فلسطینی ها و اسرائیلی هاست. دیگری، عادی سازی 
روابط میان کشورهای عربی به ویژه در حوزه خلیج فارس و 
اسرائیل است که در دو سال اخیر تا حد ائتلاف و هم پیمانی 
ارتقا یافته است.  سومین محور نیز مقابله و تضعیف نیروهای 

مخالف اسرائیل در منطقه و در راس آن ها ایران است و اصولا 
خروج از برجام، پیامدهای آن و سیاست فشار حداکثری 
دولت آمریکا نیز در این راستا قابل تحلیل و تفسیر است.
اردیبهشت گذشته روزنامه عبری زبان »یسرائیل هیوم« با 
استناد به یک سند وزارت خارجه رژیم صهیونیستی جزئیات 
کامل »معامله قرن« را فاش کرده بود. گسترش شهرک سازی 
های اسرائیل در مناطق اشغالی ، اشغال کامل قدس و انتقال 
ساکنان عرب این شهر به  فلسطین جدید، اسکان آوارگان 
خارج از فلسطین به منطقه ای بیابانی  در اردن یا مصر، خلع 
سلاح کامل نیروهای مقاومت و نبود ارتش برای فلسطین 
جدید از جمله مفادی است که روزنامه عبری مدعی است در 

سند پیشنهادی ترامپ جای گرفته است. 

محمود عباس:این طرح مرده است 	 
سند خیانت قرن در حالی رونمایی می شود که فلسطینی ها 
از مدت ها قبل تاکید کرده اند، این طرح رئیس جمهور 
آمریکا را »مطلقا« رد می کنند. سخنگوی محمود عباس، 
رئیس تشکیلات خودگردان فلسطین، طرح ترامپ را پیش 
از اعلام آن »مرده« خوانده است. نبیل ابوردینه، سخنگوی 
تشکیلات خودگردان همچنین با خیالی ساده انگارانه 
از کشورهای عربی خواسته تا از موضع فلسطین حمایت 
کنند. حال آن که امارات متحده عربی به صورت علنی و 
عربستان سعودی در پشت پرده به عادی سازی روابط با رژیم 
صهیونیستی چراغ سبز نشان داده اند. به گزارش یورونیوز، 
دیروز وزیر داخلی رژیم صهیونیستی دستورالعملی را امضا 
کرده است که برای اولین بار به شهروندان این رژیم اجازه 
می دهد تحت شرایطی خاص به عربستان سعودی سفر 
کنند. بر این اساس، تجار آن ها می توانند در قالب سفرهای 

تجاری حداکثر 9 روزه به عربستان سعودی سفر کنند. 

  سید رضا قزوینی غرابی
international@khorasannews.com

عمه »اون« آفتابی شد 
رسانه دولتی پیونگ یانگ پس از شش سال برای 
اولین بار عمه قدرتمند و پرنفوذ رهبر کره شمالی را 
در انظار عمومی )شرکت در مراسمی به مناسبت آغاز 
سال نو چینی( نشان داد. همسر او چند سال پیش به 
دست کیم جونگ اون اعدام شد. کی کیونگ هوی، 
خواهر کیم جونگ ایل، رهبر پیشین کره شمالی 
است و در سال های نخست حکومت کیم جونگ 
اون،  رهبر کنونی کره شمالی نقش مهم و راهبردی 
ایفا می کرد. از سال ۲۰۱۳ که کیم جونگ اون 
دستور اعدام جانگ سونگ تائک، همسر عمه اش 
را صادر کرد، او دیگر چندان در انظار عمومی دیده 
نشد. جانگ سونگ تائک دومین مرد قدرتمند در 

کره شمالی در آن زمان به شمار می رفت.  

پیام های بن سلمان را باز نکنید! 

سیاستمداران یا صاحبان قدرت یکی پس از دیگری 
با چالشی نوظهور دست و پنجه نرم می کنند؛ هک 
شدن تلفن همراه شان توسط پیام های ارسالی 
بن سلمان، ولیعهد سعودی. رویدادی که زندگی 
شخصی و حریم خصوصی آن ها را تحت تاثیر قرار 
داده است. حالا پس از جف بزوس، مالک شرکت 
آمازون و واشنگتن پست و جرد کوشنر مشاور ارشد 
و داماد ترامپ، این فرضیه وجود دارد که بوریس 
جانسون، نخست وزیر بریتانیا هم یکی از طعمه های 
هکرهای سعودی باشد. روزنامه »میل آن ساندی« 
با افشای این که نخست وزیر بریتانیا هر از گاهی 
انبوهی از پیام های حاوی شکلک از ولیعهد سعودی 
در واتس اپ دریافت می کند، این سوال را مطرح 
کرد که آیا تلفن بوریس جانسون هک شده است؟ 
جانسون با بن سلمان در واتس اپ تماس منظم 
دارد و آن دو وقتی جانسون وزیر خارجه بود، شماره 
رد و بدل کردند. استفاده بی حد ولیعهد سعودی 
از شکلک ها هم جانسون و تیمش را سردرگم کرده 
است. منابع امنیتی، سطح تماس با جانسون را 

»نگران کننده« توصیف کرده اند.

اوباما ،ترامپ را فاشیست خواند 
بــراســاس مستندی که به تازگی دربـــاره زندگی 
»هیلاری کلینتون« تهیه شده، یک سناتور آمریکایی 
گفت که باراک اوباما رئیس جمهوری پیشین آمریکا 
در کمپین انتخابات ریاست جمهوری سال ۲۰۱۶ 
میلادی دونالد ترامپ رئیس جمهوری کنونی آمریکا 
را فاشیست خوانده است. ان بی سی نیوز نسخه ای 
از این مستند را که هنوز منتشر نشده، رویت کرده 
است. تیم کین سناتور دموکرات از ایالت ویرجینیا و 
نامزد رسمی معاونت ریاست جمهوری در انتخابات 
ســال۲۰۱۶ ، در این کلیپ به کلینتون می گوید: 
اوباما آن شب به من زنگ زد و گفت یادت نرود باید 
یک فاشیست را از کاخ سفید دور نگه دارید. بر اساس 
آن چه ان بی سی درباره این فیلم مستند روایت کرده 
است: بعد از اظهارات تیم کین، هیلاری کلینتون 
دست خود را روی سینه اش می گذارد و می گوید 
واقعا وظیفه و مسئولیت ما بسیار سنگین است. 
قرار است این مستند چهار قسمتی درباره کلینتون 
۱۶ اسفند )۶ مارس( در وبسایت ارائه آگهی، فیلم 
و کلیپ های تصویری موسوم به »هولو« منتشر شود. 
این مستند درباره زندگی هیلاری کلینتون، شهرت 

و سابقه فعالیت های سیاسی اوست.

 ترامپ: اندازه آن سگ هم از من
 تقدیر نشد! 

دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا در فایلی 
صوتی  که از مراسمی با حضور اهداکنندگان مالی 
جمهوری خواه در عمارت »مارئه لاگو« در فلوریدا 
به دست شبکه خبری »سی ان ان« رسیده، گفته 
است، سگی که در عملیات قتل ابوبکر بغدادی، 
رهبر سابق گــروه داعــش شرکت داشته، بیش 
از من برای این عملیات مورد تقدیر قرار گرفته 
است. به گزارش روزنامه ایندیپندنت، ترامپ در 
این خصوص گفت: رسانه ها می خواستند بیش 
از آن که اعتبار این عملیات را به پای من بگذارند، 

این سگ را برای آن تحسین کنند. 

صدر - حکیم بر مدار اختلاف ؟

 پس از تظاهرات میلیونی روز جمعه و به دنبال عقب 
نشینی جریان صدر از حضور در میادین و خیابان 
ها، تنش ها میان جریان حکمت به رهبری سید 
عمار حکیم با جریان صدر به شدت افزایش یافته 
اســت. پس از عقب نشینی صــدری ها از میدان 
التحریر و چند شهر دیگر، برخی شخصیت های 
ارشد جریان حکمت با اظهاراتی کنایه آمیز علیه 
جریان صدر، خود را در کنار معترضان اعلام کردند. 
از آن هنگام فضای رسانه ای علیه جریان صدر 
شدت گرفت و جریان صدر نیز بدون نام بردن از 
گروهی، تلویحا جریان حکمت را متهم به موج 
سواری و مدیریت فضای به وجود آمده کرد. صالح 
محمد العراقی )نزدیک به جریان مقتدی صدر( 
دیــروز در توئیتی که به نظر می رسد بعد از مدت 
کوتاهی حذف شده، نوشت: اجازه نمی دهیم به 
فاسدان به خصوص آنانی که به سرعت اظهاراتی 
به نفع انقلاب )اعتراضات( داشتند و گمان کردند 
ما از آن دست شسته ایم و موج ســواری کردند. 
اشاره صالح به جریان حکمت است که به فاصله 
کوتاهی از عقب نشینی صدر از میدان التحریر، 
حمایت خود را از اعتراضات اعلام کردند. تقریبا 
همزمان با این توئیت بود که کانال تلگرامی السیدة 
الأولی )نزدیک به مقاومت( در پستی به بررسی 
دلایــل حمله به مقتدی صدر پرداخت و عوامل 
حمله را دو گروه »ارتش سایبری سفارت آمریکا و 
مزدوران اشغالگران« و »یک گروه سیاسی شیعی 
همراه با خط آمریکا« معرفی کردند.  این گروه 
مشخص نکرده است که منظورش جریان حکمت 
است اما   همین کانال در مطلبی در تاریخ ۲9 دی 
امسال هم مدعی شد آمریکا شش بازوی همکار بارز 
در عراق دارد و رهبر جریان حکمت را به عنوان یکی 
از آن شش نفر معرفی کرد. جریان صدر هواداران 
خود را دیشب به تجمعی ضد آمریکایی و علیه اهانت 
کنندگان به صدر در اماکن نماز جمعه مراکز استان 
ها فراخوانده است.هرچند بعدا این دعوت لغو شد.

چهره روز

آمریکا

خبر متفاوت

حزب ا... عراق و ائتلاف سائرون طرح نقشه راه برای این 
کشور ارائه کردند: 

 همه پایگاه های خارجی
 باید برچیده شوند 

پس از تظاهرات میلیونی روز جمعه در بغداد که تاییدی بر مصوبه اخیر 
پارلمان عراق مبنی بر خروج نیروهای آمریکایی از این کشور بود، حالا 
تحولات در عراق با سرعت به پیش می رود. به گزارش المیادین، نیروی 
بازدارندگی موشکی گردان های حزب ا... عراق اعلام کرده است که 
»ما برای حمله به دژ های دشمنان و تبدیل آن ها به ویرانه و آوار آمادگی 
کامل داریم و مسلماً سامانه موشکی پاتریوت و دیگر سامانه های مشابه 
آن نمی توانند حملات ما را متوقف سازند.« همزمان شبکه السومریه 
اعلام کرد: چهار یا پنج راکت کاتیوشا به منطقه سبز و در نزدیکی سفارت 
آمریکا شلیک شده  و آژیرهای هشدار به صدا در آمده است.هم راستا 
با این بیانیه، ائتلاف سائرون مورد حمایت مقتدی صدر هم  روز شنبه 
نشستی را برای بررسی تظاهرات میلیونی در روز جمعه برگزار کرد. 
ائتلاف سائرون در این نشست، طرح نقشه ای را برای آن در نظر گرفت 
و تعدادی از مفاد را پیشنهاد کرد که از جمله آن پیشنهاد »قانون منع 
وجود هرگونه پایگاه )نظامی(« و حضور نیروهای بیگانه در خاک عراق 
و تلاش برای پایان دادن به فعالیت شرکت های امنیتی آمریکایی است. 
به گزارش ایسنا، این ائتلاف همچنین خواستار امضای معاهدات و 
توافق نامه های عدم مداخله و عدم تجاوز با کشورهای همجوار و توافقات 
همکاری در تمام زمینه ها از جمله اقتصادی، رسانه ای و تکنولوژیکی و 
غیره شد و آن را از طریق ارتباط و هماهنگی با کانال های رسمی در کشور 
به خصوص وزارت خارجه، وزارت دادگستری و دبیرخانه کابینه دانست 
که باید پیش نویس این توافقات و معاهدات از طریق یک تیم متخصص 

بین المللی تهیه شود.

تجمعی که لغو شد و زمزمه از انشقاق میان طرفداران صدر	 
همزمان با اعلام طرح پیشنهادی جریان صدر، این جریان دیروز در بیانیه 
ای از هواداران خود با عنوان »آزادگان ملی که با اشغالگری آمریکا و دیگر 
کشورها مخالفت دارند« خواست تجمعی اعتراضی را راس ساعت ۶ 
عصر یک شنبه به وقت عراق در مکان های برگزاری نمازهای جمعه در 
استان های این کشور برگزار کنند، اما ساعاتی بعد آن ها در بیانیه ای خبر 
لغو این تجمع را اعلام کردند. دفتر مقتدی صدر بعدا اعلام کرد، به منظور 
جلوگیری از فتنه تفرقه داخلی، این تظاهرات لغو شده است. همزمان 
رسانه های عراقی خبری را مبنی بر کناره گیری »اسعد الناصری« رهبر 
برجسته »جریان صدر« در استان »ذی قار« و پیوستن وی به معترضان 
عراقی منتشر کردند. پیش از تظاهرات جمعه، جریان صدر خود یکی از 
بزرگ ترین سازمان دهندگان اعتراضات مردمی در سراسر عراق بود. 
به نظر می رسد اقدام الناصری به دنبال آن صورت گرفته که صدر دیروز 
با صدور بیانیه ای از همه هواداران خود خواست خیمه ها و موکب ها را از 
محل معترضان جمع آوری و تعطیل کنند. همزمان اخبار تایید نشده ای 
از اختلافات رو به افزایش جریان حکمت با جریان صدر به گوش می رسد.

 نتانیاهو و گانتس برای بررسی

 »معامله قرن« راهی آمریکا می شوند

شمارش معکوس 
خیانت قرن

اسرائیل برای اولین بار به شهروندان خود 

اجازه سفر به عربستان را داد 
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